
Ref:

Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

21-jun-18 30-jun-18 1,5 0,00 0,00 0,00

21-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 77.500.001,00 77.500.001,00 77.500.001,00 10 578.130,01

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 77.500.001,00 30 1.715.379,57

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 77.500.001,00 30 1.708.523,51

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 77.500.001,00 30 1.698.608,76

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 77.500.001,00 30 1.684.858,07

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 77.500.001,00 30 1.674.144,89

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 77.500.001,00 30 1.667.249,43

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 77.500.001,00 30 1.648.829,14

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 77.500.001,00 30 1.690.208,68

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 77.500.001,00 30 1.664.949,47

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 77.500.001,00 30 1.661.114,57

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 77.500.001,00 30 1.662.648,77

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 77.500.001,00 30 1.659.580,04

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 77.500.001,00 30 1.658.045,18

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 77.500.001,00 30 1.661.114,57

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 77.500.001,00 30 1.661.114,57

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 77.500.001,00 30 1.644.216,70

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 77.500.001,00 30 1.638.831,77

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 77.500.001,00 30 1.629.591,07

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 77.500.001,00 30 1.618.795,24

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 77.500.001,00 30 1.641.140,09

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 77.500.001,00 30 1.632.672,62

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 77.500.001,00 30 1.612.618,91

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 77.500.001,00 30 1.573.896,19

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 77.500.001,00 30 1.568.458,32

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 77.500.001,00 30 1.568.458,32

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 77.500.001,00 30 1.581.657,43

1-sep-20 25-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 77.500.001,00 25 1.321.925,13

77.500.001,00 77.500.001,00 44.726.761,02

 INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DEL DÍA 

21/06/2018 AL DÍA 25/09/2020

Vigencia

RESUMEN PRETENSIÓN No. 1

94.071.205,96

Vr. Obligación

$138.797.966,98

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 20/06/2018

Ejecutivo
Demandante: Banco de Bogotá S.A

 Capital 

Obligación 

44.726.761,02

Actualización liquidación del Crédito al día

Asunto: Actualización liquidación del Crédito

TOTALES

E.                    S.                    D.

SEÑOR

JUEZ TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE ORALIDAD DE ENVIGADO

Deibis Hernán Torres Bermúdez y OtraDemandado:

Proceso:

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA

Radicado: 2017-00384

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

PRETENSIÓN No. 1

25 de septiembre de 2020

En mi carácter de apoderado especial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, con

fundamento en lo establecido en el numeral 4 del artículo 446 del Código General del Proceso, me permito

presentar la actualización de la liquidación del crédito demandado dentro de esta ejecución, teniendo como

base la liquidación del crédito aprobada por el Despacho.



Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

21-jun-18 30-jun-18 1,5 0,00 0,00 0,00

21-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 28.972.222,00 28.972.222,00 28.972.222,00 10 216.125,30

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 28.972.222,00 30 641.269,12

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 28.972.222,00 30 638.706,09

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 28.972.222,00 30 634.999,61

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 28.972.222,00 30 629.859,11

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 28.972.222,00 30 625.854,15

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 28.972.222,00 30 623.276,39

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 28.972.222,00 30 616.390,24

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 28.972.222,00 30 631.859,36

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 28.972.222,00 30 622.416,58

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 28.972.222,00 30 620.982,96

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 28.972.222,00 30 621.556,50

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 28.972.222,00 30 620.409,30

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 28.972.222,00 30 619.835,51

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 28.972.222,00 30 620.982,96

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 28.972.222,00 30 620.982,96

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 28.972.222,00 30 614.665,94

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 28.972.222,00 30 612.652,87

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 28.972.222,00 30 609.198,37

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 28.972.222,00 30 605.162,51

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 28.972.222,00 30 613.515,80

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 28.972.222,00 30 610.350,36

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 28.972.222,00 30 602.853,58

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 28.972.222,00 30 588.377,67

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 28.972.222,00 30 586.344,80

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 28.972.222,00 30 586.344,80

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 28.972.222,00 30 591.279,09

1-sep-20 25-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 28.972.222,00 25 494.182,04

28.972.222,00 28.972.222,00 16.720.433,97

Actualización liquidación del Crédito al día

25 de septiembre de 2020

 INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DEL DÍA 

21/06/2018 AL DÍA 25/09/2020
16.720.433,97

Vigencia
Vr. Obligación

 Capital 

Obligación 

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA $50.305.376,62

PRETENSIÓN No. 2

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

TOTALES

RESUMEN PRETENSIÓN No. 2

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 20/06/2018 33.584.942,65



Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

21-jun-18 30-jun-18 1,5 0,00 0,00 0,00

21-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 9.973.861,00 9.973.861,00 9.973.861,00 10 74.402,43

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 9.973.861,00 30 220.760,74

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 9.973.861,00 30 219.878,40

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 9.973.861,00 30 218.602,42

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 9.973.861,00 30 216.832,77

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 9.973.861,00 30 215.454,04

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 9.973.861,00 30 214.566,63

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 9.973.861,00 30 212.196,03

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 9.973.861,00 30 217.521,37

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 9.973.861,00 30 214.270,64

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 9.973.861,00 30 213.777,10

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 9.973.861,00 30 213.974,55

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 9.973.861,00 30 213.579,62

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 9.973.861,00 30 213.382,09

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 9.973.861,00 30 213.777,10

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 9.973.861,00 30 213.777,10

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 9.973.861,00 30 211.602,43

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 9.973.861,00 30 210.909,42

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 9.973.861,00 30 209.720,19

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 9.973.861,00 30 208.330,82

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 9.973.861,00 30 211.206,49

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 9.973.861,00 30 210.116,77

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 9.973.861,00 30 207.535,96

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 9.973.861,00 30 202.552,54

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 9.973.861,00 30 201.852,71

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 9.973.861,00 30 201.852,71

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 9.973.861,00 30 203.551,37

1-sep-20 25-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 9.973.861,00 25 170.125,13

9.973.861,00 9.973.861,00 5.756.109,57

Del señor Juez, Atentamente,

GLORIA PIMIENTA PÉREZ

T.P. 54.970 del C. S. de la J.

gppjudicial@creditex.com.co 

Actualización liquidación del Crédito al día

25 de septiembre de 2020

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 20/06/2018 11.561.817,72

 INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DEL DÍA 

21/06/2018 AL DÍA 25/09/2020
5.756.109,57

Vigencia
Vr. Obligación

 Capital 

Obligación 

PRETENSIÓN No. 3

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA $17.317.927,29

Sírvase ordenar su traslado y en caso de no ser objetada, impartirle aprobación tal como se dispone en los

numerales 2° y 3° del Art. 446 del mismo estatuto procedimental.

Así mismo me permito manifestar al Despacho, que a la fecha la entidad que represento, no ha tenido

conocimiento de la existencia de bienes en cabeza de la parte demandada que sean susceptibles de embargo,

pero continua haciendo gestiones tendientes a obtener la efectividad de la sentencia, ya que en ningún

momento ha considerado el desistimiento o renuncia a los derechos consagrados en dicho fallo. Téngase en

cuenta esta manifestación para todos los efectos legales.

TOTAL LIQUIDACIÓN

$ 206.421.270,89

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

TOTALES

RESUMEN PRETENSIÓN No. 3
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